

ZESZYTY NAUKOWE 5 (1991)

Tadeusz LEWOWICKI, Transformacje społeczne – regionalizm – edukacja (wprowadzenie od redaktora), s. 3
Henryk SAMSONOWICZ, Kurpie na mapie Polski, s. 8

Część pierwsza. REGIONALIZM W NAUCZANIU I POPULARYZACJI HISTORII

Jerzy KIJOWSKI, Treści regionalne w nauczaniu historii w wiejskiej szkole podstawowej Ireneusz MALEC:
Praca z uczniem zainteresowanym historią regionalną na zajęciach koła historycznego
Marek NOWOTKA, Wykorzystanie historii regionalnej i lokalnej na lekcjach historii
Jerzy DZIEWIRSKI, Regionalizm w nauczaniu historii w szkole podstawowej
Andrzej WYRZYKOWSKI, Możliwości realizacji problematyki regionalnej w programach szkół
podstawowych, ponadpodstawowych, zawodowych i średnich
Wincenty SZYDLIK, Rola towarzystwa społeczno-kulturalnego w upowszechnianiu treści regionalnych wśród
dzieci i młodzieży
Juliusz KORSAK, Wykorzystanie regionalnych źródeł archeologicznych w nauczaniu historii
Józef STOLARCZYK, Obozy gwaroznawcze jako forma edukacji regionalnej

Część druga. Z REGIONALNYCH BADAŃ PEDEUTOLOGICZNYCH

Bronisław GOŁĘBIEWSKI, Regionalne zróżnicowanie postaw zawodowych i orientacji społecznych
nauczycieli
Stanisław PAJKA, Nauczyciele o sobie i sytuacji w Polsce
Henryk BIAŁOBRZESKI, Świadomość zawodowa i społeczna nauczycieli województw ostrołęckiego i
łomżyńskiego

Część trzecia. REGION KURPIOWSKI - JEGO KULTURA I OŚWIATA W CZERAZAJ I DZIS

Stanisław PAJKA, Region kurpiowski-zarys problematyki
Bernard KIELAK, Kultura ludowa Kurpiowskiej Puszczy Zielonej
Andrzej J. KOZŁOWSKI, Ostrołęckie Towarzystwo Naukowe w ruchu naukowym i kulturze Kurpiowszczyzny
Józef KAZIMIERSKI, Koncepcja "Przewodnika po źródłach historycznych do dziejów ziem województwa
ostrołęckiego"
Czesław PARZYCH, Mauzoleum bitwy ostrołęckiej 1831 roku
Zbigniew DZIADOSZ, Zespół Szkół Zawodowych nr 1 w Ostrowi Mazowieckiej
Henryk MAĆKOWIAK, Społeczne Liceum Ogólnokształcące w Ostrołęce
Janusz GOŁOTA, Studium Nauczycielskie w Ostrołęce
Andrzej J. KOZŁOWSKI, Stan i perspektywy kształcenia kadr w doświadczeniach Międzywojewódzkiego
Ośrodka Doskonalenia Kadr Administracji Rządowej i Samorządów Terytorialnych w Ostrołęce

Część czwarta. BIOGRAFIE, PRZEGLĄDY, PAMIĘTNIKI

Bernard KIELAK, Ważniejsze publikacje dotyczące historii i kultury Kurpiowszczyzny powstałe po 1945 roku
Janina JAKUBIK, Przegląd publikacji czasopiśmienniczych o regionie
Czesław PARZYCH, Ostrołęcki regionalista
Jerzy KIJOWSKI, Henryk KRAUZE (1912-1991)
Józef KULESZA, Z pamiętnika nauczyciela kresowego w 1944 r

Część piąta. RECENZJE I KRONIKA

Bronisław GOŁĘBIEWSKI, s. Aspiracje młodzieży uczącej się woj. ostrołęckiego (rec. T. LEWOWICKI - red.,
Aspiracje młodzieży uczącej się (studium ostrołęckie). Warszawa 1989), s. 203
Jerzy KIJOWSKI, Szkolnictwo na Kurpiach 1905-1939 (rec. H. MAĆKOWIAK, Szkolnictwo na Kurpiach
1905-1939. Ostrołęka-Łomża 1990), s.2007
Jerzy KIJOWSKI, O szkolnictwie w Białostockiem w latach 1919-1939 (rec. W. JEMIELITY, Szkoły średnie i
zawodowe w województwie białostockim w latach 1919-1939. Łomża 1991), s. 210
Jerzy KIJOWSKI, Nauczyciele woj. ostrołęckiego 1939-1945 (rec. S. PAJKA, Nauczyciele woj. ostrołęckiego w
latach wojny i okupacji (1939-1945). Ostrołęka 1989), s. 212

S. P., Ostrowskie seminarium nauczycieli-regionalistów, s. 214
NOTY O AUTORACH, s. 217